
                                                                                                                                             
                                          REPUBLIKA E KOSOVËS/REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO 

KOMUNA   E    GJAKOVËS 

OPŠTINA  DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA 

 

Kryetarja e  Komunës  

01nr________________ 

Dt: 01.12.2015 

 

Kryetarja e  Komunës së Gjakovës, duke u bazuar në nenin  13 dhe 58 shkronja a dhe b të Ligjit 

për Vetëqeverisjen Lokale nr. 03/L-040 dhe në  njoftimin e  Drejtorisë për Arsim të dt: 06.07.2015 

për ndarjen e bursave të studentëve  në afatin e dytë  për vitin  akademik 2014/2015,  e në harmoni 

me nenin 9,10 dhe  20.1 të Rregullores për Ndryshimin dhe Plotësimin e Rregullores për Ndarjen 

e Subvencioneve të Komunës, me dt: 01.12.2015 e   miraton  këtë:   

 

V E N D I M 

 

1. Miratohet propozimi i Drejtorisë për Arsim  për ndarjen e  bursave  të studentëve të Komunës 

së Gjakovës në afatin e dytë për vitin akademik 2014/2015, sipas  regjistrit të  20 përfituesve të 

bursave me të dhënat vijuese :  

 
Nr Emri dhe Mbiemri Nr leternjoftimit Nr.xhirollogarise Banka Shuma 

1 Arsa Pruthi 1234237728 1904641570321189 BKT 600 

2 Mjellma Brovina 1174951868 1402000022298586 BE 600 

3 Denis Efendija 1230612443 1505001004084077 RBKO 600 

4 Lisa Qurdina 1233561785 1505001003786966 RBKO 600 

5 Valon Ballanica 1170700437 1144143629010196 PCB 600 

6 Jetmir Morina 1230311931 1505001003408569 RBKO 600 

7 Rona Gjoshi 1173690629 1402000007789132 BE 600 

8 Xheraldina Abrashi 1232595562 1505001004257804 RBKO 600 

9 Erik Zhubi 1242032086 1505001003924415 RBKO 600 

10 Drilon Këpuska 1170247821 1930930234021151 BKT 600 

11 Blini Rudi 1234237272 1140165330010155 PCB 600 

12 Etnik Rudi 1235299387 1401000012964811 BE 600 

13 Admirim Dinarama 1235299409 1402000022340975 BE 600 

14 Shpat Kida 1233564261 1701010400378723 NLB 600 

15 Flaka Zhaveli 1173166032 1402000022408681 BE 600 

16 Nermina Lama 1234032816 1902716610021130 BKT 600 

17 Jon Haxhiu 1171309863 1402000023069348 BE 600 

18 Pellumb Haxhikadrija 1171303822 1144140343000172 PCB 600 

19 Korab Krelani 1170708187 1501090003342984 RBKO 600 

20 Veton Beka 1232596780 1402000022391221 BE 600 

      

 Gjithsej    12000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://video2.rtklive.com/img/stema.pdf


 

 

 

 

2. Autorizohet Drejtoria për Buxhet dhe Financa  që të realizon procesin e zotimit  të  mjeteve 

financiare në vlerën totale prej  12,000.00€ , nga  fondi i subvencioneve  të Drejtorisë për Arsim,  

me të cilat do të mundësohet pagesa e bursave për 20 studentë  të evidentuar në pikën e parë të 

këtij vendimi  . 

 

3. Përfituesit e bursave për vitin akademik 2014/2015 duhet të nënshkruajnë kontratë me 

Drejtorinë e Arsimit të Komunës së Gjakovës, me të cilën do të përcaktohen të drejtat dhe 

detyrimet e palëve,  lartësia e bursës,  mënyra e pagesës, si dhe kriteret për vazhdimin e bursës.  

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë . 

 

 

5. Vendimi iu dërgohet :  

          

- Drejtorisë për Buxhet dhe Financa 

- Drejtorisë për Arsim  

- Arkivit                         Kryetarja e  Komunës,   

                                                                                                                    ________________                                      

                                                                                                              Znj. Mimoza Kusari- Lila 

 

 


